令和２年６月１２日

保護者様

大阪市立九条南小学校

校長  堀 尾  浩 行

登下校時の安全確保へのご協力のお願い

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、来週より通常登校が始まります。それに伴いまして、登校は「集団登校」

となります。下校は、今まで通り各自での下校となります。

児童の安全確保に向けまして、保護者の皆様に登下校時の見守りのご協力を

お願いします。特に、登下校に不慣れな１年生もおりますので、多くの方々のご

協力をお願いします。

登校時、家の前で見送っていただいたり、集合場所まで付き添っていただいた

り、学校まで集団登校の付き添いをしていただいたりとできる範囲でかまいま

せんので、ご協力ください。

下校時も、同様にご自宅の前や近くに立っていただくなど、できる範囲でのご

協力をお願いします。なお、下校時刻は学年や曜日によって異なりますので、校

時表（ホームページに掲載）や時間割（本日配付）で確認してください。

子どもの安全確保のために、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。